СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80.
с. Новошешминск,423 190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМО

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80.
Яна Чишмз авылы, 423 190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. сНЫнпаГоНаицм и

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «28» октября 2022 г. № 28-220

Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного образования Новошешминского
муниципального района» муниципальной комплексной программы «Развитие

системы образования Новошешминского муниципального района на 2021-2025
годы» в 2022 году и задачи на 2023 год»

Заслушав информацию начальника отдела образования Исполнительного
комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Бутиной
А.И. «Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного образования
Новошешминского муниципального района» муниципальной комплексной
программы «Развитие системы образования Новошешминского муниципального
района на 2021-2025 годы» в 2022 году и задачи на 2023 год», Совет
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела образования Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Бутиной А.И.
«Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного образования Новошешминского
муниципального района» муниципальной комплексной программы «Развитие
системы образования Новошешминского муниципального района на 2021 -2025 годы»
в 2022 году и задачи на 2023 год», принять к сведению.

2. Отделу образования Исполнительного комитета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан проводить целенаправленную работу:

- по созданию условий для развития муниципальной системы дошкольного
образования посредством осуществления своевременной кадровой политики,
обновления материально-технической базы дошкольных образовательных
организаций, научно-методического сопровождения образовательного процесса;

- по формированию и развитию полноценной языковой среды в дошкольных
организациях района, а также по поддержке изучения родных языков, культур и
традиций народов, проживающих на территории муниципального образования, в
рамках дополнительного образования;

по созданию в дошкольных образовательных организациях условий,
соответствующих ФГОС ДО, в том числе для детей с ограниченными возможностями
здоровья;
- по созданию условий для формирования в образовательных организациях района
здоровьесберегающей образовательной среды.

3. Учреждениям дошкольного образования Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан усилить работу по:
- обеспечению инновационного характера дошкольного образования;
- повышению качества изучения второго языка;
- обеспечению условий для формирования нравственно и физически здоровой
личности.
- формированию системы работы с талантливыми и одаренными детьми.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайге
Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
ЬПрГ/поуозйезЬтшзкдаГагЫап.ги.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан по социальной, агропромышленной и продовольственной
политике.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов